

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 1403.01/2019

DATA DE ABERTURA: 29 DE MARÇO DE 2019.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

EMPRESA: C.S. ROCHA DA CRUZ EPP

AV. CASTELO DE CASTRO, 371 – COMPLEMENTO B – BAIRRO JANGURUSSU

CNPJ: 29.227.059/0001-07 - CGF:06.742.351-5

TELEFONE: (85) 3122-5558

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A

PROGRAMAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

<u>QUANT</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>MARCA</u>	<u>QUANT</u>	<u>UND</u>	<u>VR UNIT</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
1	<u>Alho in natura - de primeira qualidade. Tamanho grande, livre de fungos, sem indícios de germinação. Isenta de sujidades e objetos estranhos, em pacotes de 1kg. Validade mínima de 03 dias entrega semanal.</u>	<u>Assai</u>	<u>320</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 19,89</u>	<u>R\$ 6.364,80</u>
<u>dezenove reais e oitenta e nove centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
2	<u>Achocolatado em pó emb. 1kg, a base de cacau e leite, embalagem de 1000g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.</u>	<u>Maratá</u>	<u>1140</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 10,10</u>	<u>R\$ 11.514,00</u>
<u>dez reais e dez centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>onze mil, quinhentos e quatorze reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
3	<u>Achocolatado líquido emb. 200ml, a base de cacau e leite, em embalagem tetra pak, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.</u>	<u>Pirakids</u>	<u>1428</u>	<u>Und</u>	<u>R\$ 0,98</u>	<u>R\$ 1.399,44</u>
<u>noventa e oito centavos de real</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

Handwritten signatures and initials, including a large 'M' and a signature that appears to be 'A'.

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



4	<u>Açúcar refinado cristal emb. 1kg, de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg.</u>	<u>Alto alegre</u>	<u>6470</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 2,35</u>	<u>R\$ 15.204,50</u>
<u>dois reais e trinta e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quinze mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
	<u>Amido de milho emb. 200grs. Embalagem de papelão 200grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	<u>Maizena</u>	<u>2008</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 9,90</u>	<u>R\$ 19.879,20</u>
<u>nove reais e noventa centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>dezenove mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
6	<u>Arroz branco longo fino tipo 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no ministério da agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.</u>	<u>Camil</u>	<u>6070</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 2,55</u>	<u>R\$ 15.478,50</u>
<u>dois reais e cinquenta e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quinze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
	<u>Arroz parboilizado longo fino tipo 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no ministério da agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.</u>	<u>Camil</u>	<u>3780</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 2,55</u>	<u>R\$ 9.639,00</u>
<u>dois reais e cinquenta e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>nove mil, seiscentos e trinta e nove reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
8	<u>Aveia em flocos fino emb. 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	<u>Nestlé</u>	<u>944</u>	<u>Lt</u>	<u>R\$ 3,90</u>	<u>R\$ 3.681,60</u>
<u>três reais e noventa centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>três mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



9	<u>Bebida láctea sabor chocolate emb. 1kg - mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de chocolate. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Agrobasa	520	Kg	R\$ 7,13	R\$ 3.707,60
sete reais e treze centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
10	<u>Bebida láctea sabor morango emb. 1kg - mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de morango. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Agrobasa	580	Kg	R\$ 7,13	R\$ 4.135,40
sete reais e treze centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
11	<u>Bebida láctea sabor napolitano emb. 1kg - mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de chocolate e morango. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Agrobasa	560	Kg	R\$ 7,13	R\$ 3.992,80

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



<u>sete reais e treze centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>três mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
12	<u>Biscoito doce tipo maria emb. 400grs. contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em caixas de papelão com 20 pacotes cada (3x1) em embalagem primária plástica transparente de 400g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.</u>	<u>Fortaleza</u>	<u>6264</u>	<u>Pct</u>	<u>R\$ 2,40</u> <u>R\$ 15.033,60</u>
<u>dois reais e quarenta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quinze mil e trinta e três reais e sessenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
13	<u>Biscoito popular doce/salgado emb. 400grs. contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em fardos plástico com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.</u>	<u>Fortaleza</u>	<u>8120</u>	<u>Pct</u>	<u>R\$ 2,40</u> <u>R\$ 19.488,00</u>
<u>dois reais e quarenta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>dezenove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
14	<u>Biscoito recheado sabor sortido emb. 140grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.</u>	<u>Bauducco</u>	<u>1344</u>	<u>Und</u>	<u>R\$ 1,37</u> <u>R\$ 1.841,28</u>
<u>um real e trinta e sete centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
15	<u>Biscoito recheado sabor sortido emb. 50grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 50g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.</u>	<u>Bauducco</u>	<u>1360</u>	<u>Und</u>	<u>R\$ 0,81</u> <u>R\$ 1.101,60</u>
<u>oitenta e um centavos de real</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil cento e um reais e sessenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



16	Biscoito salgado tipo cream cracker ou similar emb. 400grs. de primeira qualidade, sem sabor amargo residual. Acondicionado em caixa de papelão com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	Fortaleza	5920	Pct	R\$ 2,40	R\$ 14.208,00
dois reais e quarenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatorze mil, duzentos e oito reais					VALOR TOTAL	
17	Biscoito waffer sabor sortido emb. 140grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Bauducco	1440	Und	R\$ 1,05	R\$ 1.512,00
um real e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil quinhentos e doze reais					VALOR TOTAL	
18	Bolinho recheado sabor sortido emb. 40grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 40g cada = deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Bauducco	1110	Und	R\$ 0,87	R\$ 965,70
oitenta e sete centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
novecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos					VALOR TOTAL	
19	Café em pó homogêneo emb. 250grs. torrado e moído, acondicionado em embalagem a vácuo com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 250g.	Maratá	2500	Pct	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00
três reais e quarenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais					VALOR TOTAL	
20	Café em pó solúvel emb. 200grs. acondicionado em embalagem com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 200g.	Maratá	855	Vd	R\$ 3,65	R\$ 3.120,75

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



<u>três reais e sessenta e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>três mil, cento e vinte reais e setenta e cinco centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
21	Caldo de galinha/carne emb. 57grs. contém aromatizante sintético, com 6 cubos emb. 57g. embalagem de papelão 57grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Arisco	206	Und	R\$ 6,60	R\$ 1.359,60
<u>seis reais e sessenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
22	Carne bovina dianteira de 2ª congelada ou in natura (músculo) - carne bovina de 2ª, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da vigilância sanitária e sif.	Uniboi	3600	Kg	R\$ 16,80	R\$ 60.480,00
<u>dezesesseis reais e oitenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
23	Carne bovina dianteira alcatra congelada - carne bovina alcatra congelada, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da vigilância sanitária e sif.	Uniboi	2220	Kg	R\$ 18,90	R\$ 41.958,00
<u>dezoito reais e noventa centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e oito reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
24	Carne bovina moída de 2ª congelada (músculo) - carne bovina de 2ª moída, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da vigilância sanitária e sif.	Uniboi	2820	Kg	R\$ 17,90	R\$ 50.478,00
<u>dezessete reais e noventa centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>cinquenta mil, quatrocentos e setenta e oito reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
25	Carne de charque dianteira emb. 500grs = carne bovina, salgada, dessecada, ponto de agulha, sem excesso de gordura e nervo. Boa qualidade, com informação nutricional e registro no ministério da agricultura. Embalagem: pacotes 500g a 1000g c/data da embalagem, acondicionada em cx 10kg a 30kg. Validade não inferior a 02 meses.	Jerked	2190	Kg	R\$ 18,80	R\$ 41.172,00
<u>dezoito reais e oitenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quarenta e um mil, cento e setenta e dois reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



26	<u>Cereal a base de arroz pré cozido emb. 230grs. tipo mucilon. para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e ferro. instantâneo. embalagem de 230grs. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 230grs. não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Maratá	1320	Pct	R\$ 4,10	R\$ 5.412,00
					VALOR UNITÁRIO	
quatro reais e dez centavos					VALOR TOTAL	
cinco mil, quatrocentos e doze reais						
27	<u>Cereal a base de farinha de arroz - enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs. não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Maratá	1320	Pct	R\$ 7,50	R\$ 9.900,00
					VALOR UNITÁRIO	
sete reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
nove mil e novecentos reais						
28	<u>Cereal a base de farinha de milho emb. 400grs. enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs. não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Maratá	1320	Pct	R\$ 7,50	R\$ 9.900,00
					VALOR UNITÁRIO	
sete reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
nove mil e novecentos reais						

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



29	<u>Cereal a base de farinha de trigo emb. 400grs. enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Maratá	1320	Pct	R\$ 7,50	R\$ 9.900,00
<u>sete reais e cinquenta centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>nove mil e novecentos reais</u>					VALOR TOTAL	
30	<u>Colorífico em pó a base de urucum emb. 100grs, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas.</u>	Kimimo	235	Kg	R\$ 5,20	R\$ 1.222,00
<u>cinco reais e vinte centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>mil duzentos e vinte e dois reais</u>					VALOR TOTAL	
31	<u>Ervilha em conserva emb. 300grs. Armazenagem em caixa tetra pak com 300grs. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.</u>	Regina	100	Und	R\$ 2,33	R\$ 233,00
<u>dois reais e trinta e três centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>duzentos e trinta e três reais</u>					VALOR TOTAL	
	<u>Extrato de alho concentrado emb. 300ml - apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não contem glúten, embalagem com 300 ml, em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.</u>	Regina	210	Und	R\$ 2,79	R\$ 585,90
<u>dois reais e setenta e nove centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos</u>					VALOR TOTAL	
33	<u>Extrato de tomate concentrado emb. 190 grs. Embalagem apresentando o seguinte ingrediente: sem tempero e tomate concentrado. Armazenagem em caixa tetra pak com 190grs. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.</u>	Regina	254	Und	R\$ 1,55	R\$ 393,70
<u>um real e cinquenta e cinco centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>trezentos e noventa e três reais e setenta centavos</u>					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



34	<u>Farinha de mandioca 1º qualidade (quebradinha), emb. 1kg.embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.</u>	Precioso	1120	Kg	R\$ 2,05	R\$ 2.296,00
<u>dois reais e cinco centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>dois mil, duzentos e noventa e seis reais</u>					VALOR TOTAL	
35	<u>Farinha de trigo com fermento emb. 1kg. Especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente</u>	Finna	540	Kg	R\$ 2,55	R\$ 1.377,00
<u>dois reais e cinquenta e cinco centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>mil trezentos e setenta e sete reais</u>					VALOR TOTAL	
36	<u>Farinha de trigo sem fermento emb. 1kg - especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente.</u>	Finna	1080	Kg	R\$ 2,55	R\$ 2.754,00
<u>dois reais e cinquenta e cinco centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais</u>					VALOR TOTAL	
37	<u>Fécua de mandioca emb. 1kg.embalagem primária em pacotes de 500gr e sem mistura. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de recebimento, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	Juriti	2850	Kg	R\$ 2,90	R\$ 8.265,00
<u>dois reais e noventa centavos</u>					VALOR UNITÁRIO	
<u>oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais</u>					VALOR TOTAL	
38	<u>Feijão carioca tipo 1, emb. 1kg, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.</u>	Karajá	2600	Kg	R\$ 4,95	R\$ 12.870,00

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



<u>quatro reais e noventa e cinco centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>doze mil, oitocentos e setenta reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
39	<u>Feijão de corda tipo 1, emb. 1kg, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.</u>	<u>Karajá</u>	<u>1770</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 5,19</u> <u>R\$ 9.186,30</u>
<u>cinco reais e dezenove centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>nove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
40	<u>Flocos de cereais emb. 400grs., preparo instantâneo, tipo neston, embalagem 400grs. embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs. não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto</u>	<u>Maratá</u>	<u>960</u>	<u>Lt</u>	<u>R\$ 6,90</u> <u>R\$ 6.624,00</u>
<u>seis reais e noventa centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
41	<u>Coxa e sobre coxa de frango congelado sem tempero – coxa e sobrecoxa de frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.</u>	<u>Aurora</u>	<u>2580</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 6,05</u> <u>R\$ 15.609,00</u>
<u>seis reais e cinco centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quinze mil, seiscentos e nove reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
42	<u>Frango congelado sem tempero = frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.</u>	<u>Aurora</u>	<u>2840</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 4,79</u> <u>R\$ 13.603,60</u>
<u>quatro reais e setenta e nove centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>treze mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
43	<u>Leite em pó integral emb. 200grs. Ennquecido com vitaminas e sais emb. 200grs embalagem primária em saco metalizado gaseificado de 1kg. hermeticamente fechadas por solda e inspecionado pelo sif. Produto puro sem quaisquer adição. Teor mínimo de proteína total 25g/200g. Conforme in nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento</u>	<u>Itambé</u>	<u>4980</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 16,10</u> <u>R\$ 80.178,00</u>

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



dezesseis reais e dez centavos						VALOR UNITÁRIO	
oitenta mil, cento e setenta e oito reais						VALOR TOTAL	
44	Leite em pó integral emb. 400grs. Em pó integral enriquecido com vitaminas e sais embalagem lata de 400grs. Produto puro sem quaisquer adição, teor mínimo de proteína total 25g/200g. Conforme in nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	Itambé	640	Lt	R\$ 10,55	R\$ 6.752,00	
dez reais e cinquenta e cinco centavos						VALOR UNITÁRIO	
seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais						VALOR TOTAL	
45	Macarrão tipo espaguetti com semolina emb. 500grs, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microrganismos, data de embalagem, registro no ministério da saúde, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 500g.	Brandini	5880	Pct	R\$ 2,00	R\$ 11.760,00	
dois reais						VALOR UNITÁRIO	
onze mil, setecentos e sessenta reais						VALOR TOTAL	
46	Maionese emb. 250grs, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, emb. Tetra park 250g.	Arisco	27	Und	R\$ 1,63	R\$ 44,01	
um real e sessenta e três centavos						VALOR UNITÁRIO	
quarenta e quatro reais e um centavo						VALOR TOTAL	
47	Margarina cremosa hidrogenada com sal emb. 500g, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação.	Deline	890	Und	R\$ 2,60	R\$ 2.314,00	
dois reais e sessenta centavos						VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e quatorze reais						VALOR TOTAL	
48	Massa de milho pré cozida emb. 500gr. Embalagem primária em pacotes de 500gr e sem mistura. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de recebimento, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Dona clara	2280	Kg	R\$ 1,90	R\$ 4.332,00	
um real e noventa centavos						VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, trezentos e trinta e dois reais						VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



49	Mistura p/ preparo de aveia emb. 1kg - composição mínima: farinha pré-gel de aveia, leite em pó integral, açúcar. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Agrobasa	560	Kg	R\$ 7,18	R\$ 4.020,80
sete reais e dezoito centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil e vinte reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
50	Mistura p/ preparo de baunilha c/ leite emb. 1kg - composição mínima: farinha pré-gel de milho, leite em pó integral, açúcar, aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Agrobasa	680	Kg	R\$ 7,18	R\$ 4.882,40
sete reais e dezoito centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
51	Mistura p/ preparo de sopa c/ carne e ervilha emb. 1kg - embalagem primária em saco de polietileno laminado de 1kg. Composição mínima: arroz branco, macarrão, farinha pré gel de arroz, amido de milho, ervilha, proteína de soja, caldo de carne, legumes em pó, colorau, aroma e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Agrobasa	1480	Kg	R\$ 7,18	R\$ 10.626,40
sete reais e dezoito centavos					VALOR UNITÁRIO	
dez mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
52	Mistura p/ preparo de sopa c/ feijão e ervilha emb. 1kg - embalagem primária em saco de polietileno laminado de 1kg. Composição mínima: arroz branco, macarrão, farinha pré gel de arroz, amido de milho, ervilha, proteína de soja, feijão, legumes em pó, colorau, aroma e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Agrobasa	1480	Kg	R\$ 7,18	R\$ 10.626,40
sete reais e dezoito centavos					VALOR UNITÁRIO	
dez mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
53	Óleo de soja refinado 900ml - embalagem primária em garrafas plásticas de 900ml, não amassadas. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Primor	1420	Grf	R\$ 4,70	R\$ 6.674,00
quatro reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



54	Ovos de galinha, vermelho, tamanho médio, iguais ou superior a 45g, livre de impurezas, casca lisa livre de microrganismos impróprios ao consumo, apresentando aspectos de físicos de boa qualidade acondicionadas em bandejas com 30 unidades. Validade inferior a 07 dias da data de fabricação.	São José	740	Band	R\$ 8,55	R\$ 6.327,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil, trezentos e vinte e sete reais					VALOR TOTAL	
55	Polpa de fruta sabor cajá emb. 500 grs - sabor cajá. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	660	Kg	R\$ 6,07	R\$ 4.006,20
seis reais e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil e seis reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
56	Polpa de fruta sabor goiaba emb. 500 grs - sabor goiaba. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	1100	Kg	R\$ 5,41	R\$ 5.951,00
cinco reais e quarenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais					VALOR TOTAL	
57	Polpa de fruta sabor graviola emb. 500 grs - sabor graviola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	680	Kg	R\$ 6,03	R\$ 4.100,40
seis reais e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil e cem reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
58	Polpa de fruta sabor maracujá emb. 500 grs - sabor maracujá. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	960	Kg	R\$ 6,03	R\$ 5.788,80
seis reais e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
59	Polpa de fruta sabor acerola emb. 500 grs - sabor acerola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	1100	Kg	R\$ 5,41	R\$ 5.951,00
cinco reais e quarenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais					VALOR TOTAL	
60	Polpa de fruta sabor cajú emb. 500 grs - sabor cajú. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Sabor do sertão	1000	Kg	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00
cinco reais e quarenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, quatrocentos e dez reais					VALOR TOTAL	
61	Proteína de soja texturizada sabor carne emb. 500grs. Com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g.	Camil	2010	Kg	R\$ 6,40	R\$ 12.864,00

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



<u>seis reais e quarenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
62	<u>Proteína de soja texturizada sabor frango emb. 500grs. Com corante caramelo, sabor frango embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g.</u>	<u>Camil</u>	<u>2010</u>	<u>Kg</u>	<u>R\$ 6,40</u>	<u>R\$ 12.864,00</u>
<u>seis reais e quarenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
	<u>Refresco em pó sabor laranja 15 x 45g. embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.</u>	<u>Maratá</u>	<u>130</u>	<u>Cx</u>	<u>R\$ 7,05</u>	<u>R\$ 916,50</u>
<u>sete reais e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
64	<u>Refresco em pó sabor manga 15 x 45g. embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.</u>	<u>Maratá</u>	<u>110</u>	<u>Cx</u>	<u>R\$ 7,05</u>	<u>R\$ 775,50</u>
<u>sete reais e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
65	<u>Refresco em pó sabor abacaxi 15 x 45g. embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.</u>	<u>Maratá</u>	<u>130</u>	<u>Cx</u>	<u>R\$ 7,05</u>	<u>R\$ 916,50</u>
<u>sete reais e cinco centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
66	<u>Refresco em pó sabor tangerina 15 x 45g. embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.</u>	<u>Maratá</u>	<u>110</u>	<u>Cx</u>	<u>R\$ 7,05</u>	<u>R\$ 775,50</u>

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
67	Refresco em pó sabor uva 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Maratá	130	Cx	R\$ 7,05	R\$ 916,50
sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
68	Refresco em pó sabor cajú 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Maratá	130	Cx	R\$ 7,05	R\$ 916,50
sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
69	Refresco em pó sabor goiaba 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Maratá	130	Cx	R\$ 7,05	R\$ 916,50
sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
70	Refrigerante sabor cola, emb. Pet 2000ml. Acondicionado em fardos plástico com 6 unidades de garrafas cada em embalagem primária plástica transparente de 2lts cada – deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 02 (dois) meses.	Schin	1408	Grf	R\$ 7,05	R\$ 9.926,40
sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
nove mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
71	Refrigerante sabor guaraná emb. Pet 2000ml. Acondicionado em fardos plástico com 6 unidades de garrafas cada em embalagem primária plástica transparente de 2lts cada – deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 02 (dois) meses.	Schin	1552	Grf	R\$ 5,91	R\$ 9.172,32

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



cinco reais e noventa e um centavos						VALOR UNITÁRIO	
nove mil, cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos						VALOR TOTAL	
72	Refrigerante tipo pitchulinha 200ml. Acondicionado em fardos plástico com 20 unidades cada em embalagem primária plástica transparente de 200ml cada – deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Schin	3336	Und	R\$ 1,02	R\$ 3.402,72	
um real e dois centavos						VALOR UNITÁRIO	
três mil, quatrocentos e dois reais e setenta e dois centavos						VALOR TOTAL	
73	Sal refinado iodado emb. 1kg - embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Mar e sol	390	Kg	R\$ 0,60	R\$ 234,00	
sessenta centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e quatro reais						VALOR TOTAL	
74	Suco de frutas concentrado sortido emb. 500ml - com no mínimo 500ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Maratá	2752	Grf	R\$ 2,83	R\$ 7.788,16	
dois reais e oitenta e três centavos						VALOR UNITÁRIO	
sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos						VALOR TOTAL	
75	Suco de frutas sortido emb. 200ml, em embalagem tetra pak, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.	Maratá	1215	Und	R\$ 1,21	R\$ 1.470,15	
um real e vinte e um centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil quatrocentos e setenta reais e quinze centavos						VALOR TOTAL	
76	Tempero completo líquido 500ml, sem pimenta, em garrafinhas plásticas com peso líquido de 500ml, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	Lord	550	Grf	R\$ 2,45	R\$ 1.347,50	
dois reais e quarenta e cinco centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						VALOR TOTAL	
77	Vinagre de álcool 500ml, em garrafinhas plásticas com peso líquido de 500ml, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	Minhoto	222	Grf	R\$ 1,55	R\$ 344,10	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

